
Senato della Repubblica XVII LEGISLATURA

Giunte e Commissioni

RESOCONTO SOMMARIO

Resoconti

Allegati

n. 172

GIUNTE E COMMISSIONI

Sedute di lunedı̀ 3 marzo 2014



3 marzo 2014 Indice– 2 –

I N D I C E

Commissioni bicamerali

Per la semplificazione:

Plenaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 3
_____________

——————————

N.B. Sigle dei Gruppi parlamentari: Forza Italia-Il Popolo della Libertà XVII
Legislatura: FI-PdL XVII; Grandi Autonomie e Libertà: GAL; Lega Nord e Autonomie:
LN-Aut; Movimento 5 Stelle: M5S; Nuovo Centrodestra: NCD; Partito Democratico:
PD; Per le Autonomie (SVP, UV, PATT, UPT)-PSI-MAIE: Aut (SVP, UV, PATT, UPT)-
PSI-MAIE; Per l’Italia: PI; Scelta Civica per l’Italia: SCpI; Misto: Misto; Misto-
Gruppo Azione Partecipazione popolare: Misto-GAPp; Misto-Sinistra Ecologia e
Libertà: Misto-SEL.



3 marzo 2014 Commissioni bicamerali– 3 –

COMMISSIONE PARLAMENTARE

per la semplificazione

Lunedı̀ 3 marzo 2014

Plenaria

Presidenza del Presidente

Bruno TABACCI

La seduta inizia alle ore 14,15.

INDAGINE CONOSCITIVA

Indagine conoscitiva sulla semplificazione legislativa ed amministrativa

Audizione del vice direttore generale della Commissione nazionale per le Società e la

Borsa (CONSOB)

(Svolgimento e conclusione)

Bruno TABACCI, presidente, propone che la pubblicità dei lavori sia
assicurata anche mediante impianti audiovisivi a circuito chiuso. Non es-
sendovi obiezioni, ne dispone l’attivazione. Introduce i temi dell’audi-
zione, ringraziando il dottor Giuseppe D’Agostino per la sua presenza.

Giuseppe D’AGOSTINO, vice direttore generale della Commissione

nazionale per le Società e la Borsa (CONSOB), svolge una relazione sui
temi dell’indagine.

Bruno TABACCI, presidente, ringrazia il dott. D’Agostino per l’am-
pia relazione. Invita i parlamentari che lo desiderino ad intervenire.

Il deputato Marco DA VILLA (M5S) pone talune domande, cui ri-
sponde Giuseppe D’AGOSTINO, vice direttore generale della Commis-

sione nazionale per le Società e la Borsa (CONSOB).

Bruno TABACCI, presidente, ringrazia per il suo contributo il vice
direttore generale della Commissione nazionale per le Società e la Borsa
(CONSOB) e dichiara conclusa l’audizione.

La seduta termina alle ore 14,55.



3 marzo 2014 Commissioni bicamerali– 4 –

Plenaria

Presidenza del Presidente
Bruno TABACCI

La seduta inizia alle ore 15,05.

INDAGINE CONOSCITIVA

Indagine conoscitiva sulla semplificazione legislativa ed amministrativa

Audizione del Presidente dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, Angelo

Cardani

(Svolgimento e conclusione)

Bruno TABACCI, presidente, propone che la pubblicità dei lavori
sia assicurata anche mediante impianti audiovisivi a circuito chiuso. Non
essendovi obiezioni, ne dispone l’attivazione. Introduce i temi dell’audi-
zione, dando la parola al professor Angelo Cardani, Presidente dell’Auto-
rità per le Garanzie nelle Comunicazioni.

Angelo CARDANI, Presidente dell’Autorità per le Garanzie nelle

Comunicazioni, svolge una relazione sui temi dell’indagine conoscitiva.

Bruno TABACCI, presidente, ringrazia il prof. Cardani per l’ampia
relazione. Invita i parlamentari che lo desiderino ad intervenire.

Intervengono, formulando osservazioni e ponendo domande, i sena-
tori Ignazio ANGIONI (PD) e Serenella FUCKSIA (M5S).

Angelo CARDANI, Presidente dell’Autorità per le Garanzie nelle

Comunicazioni, replica alle domande postegli.

Dopo un’ulteriore domanda della senatrice Serenella FUCKSIA
(M5S) e la risposta di Angelo CARDANI, Presidente dell’Autorità per
le Garanzie nelle Comunicazioni, Bruno TABACCI, presidente, ringrazia
il professor Cardani e dichiara conclusa l’audizione.

La seduta termina alle ore 16.



3 marzo 2014 Commissioni bicamerali– 5 –

Plenaria

Presidenza del Presidente
Bruno TABACCI

La seduta inizia alle ore 16,10.

INDAGINE CONOSCITIVA

Indagine conoscitiva sulla semplificazione legislativa ed amministrativa

Audizione del professor Vincenzo Cerulli Irelli e del professor Filippo Satta

(Svolgimento e conclusione)

Bruno TABACCI, presidente, propone che la pubblicità dei lavori sia
assicurata anche mediante impianti audiovisivi a circuito chiuso. Non es-
sendovi obiezioni, ne dispone l’attivazione. Introduce i temi dell’audi-
zione, ringraziando per la loro presenza i professori Filippo Satta e Vin-
cenzo Cerulli Irelli.

I professori Vincenzo CERULLI IRELLI e Filippo SATTA svolgono
una relazione sui temi dell’indagine conoscitiva.

Bruno TABACCI, presidente, ringrazia il prof. Cerulli Irelli ed il
prof. Satta per le ampie relazioni. Invita i parlamentari che lo desiderino
ad intervenire.

Intervengono per formulare osservazioni e porre domande i senatori
Serenella FUCKSIA (M5S) e Ignazio ANGIONI (PD).

Vincenzo CERULLI IRELLI e Filippo SATTA replicano alle do-
mande poste.

Bruno TABACCI, presidente, ringrazia per il loro utile contributo i
professori Vincenzo Cerulli Irelli e Filippo Satta e dichiara conclusa l’au-
dizione.

La seduta termina alle ore 17,05.



3 marzo 2014 Commissioni bicamerali– 6 –

Plenaria

Presidenza del Presidente
Bruno TABACCI

La seduta inizia alle ore 17,05.

INDAGINE CONOSCITIVA

Indagine conoscitiva sulla semplificazione legislativa ed amministrativa

Audizione del Presidente del Consiglio di Stato, Giorgio Giovannini

(Svolgimento e conclusione)

Bruno TABACCI, presidente, propone che la pubblicità dei lavori sia
assicurata anche mediante impianti audiovisivi a circuito chiuso. Non es-
sendovi obiezioni, ne dispone l’attivazione. Introduce i temi dell’audi-
zione, ringraziando per la sua presenza il Presidente del Consiglio di
Stato, Giorgio Giovannini.

Giorgio GIOVANNINI, Presidente del Consiglio di Stato, svolge
un’ampia relazione sui temi dell’indagine conoscitiva.

Bruno TABACCI, presidente, ringrazia il presidente Giovannini per
l’ampia relazione. Invita i parlamentari che lo desiderino ad intervenire.

Il deputato Mara MUCCI (M5S) pone talune domande, cui risponde
Giorgio GIOVANNINI, Presidente del Consiglio di Stato.

Bruno TABACCI, presidente, ringrazia per l’ampia relazione e le
utili indicazioni fornite il Presidente del Consiglio di Stato, Giorgio Gio-
vannini, e dichiara conclusa l’audizione.

La seduta termina alle ore 17,40.





E 1,00


